
 

PCD 023.13 

 

 
       PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

PORTARIA Nº 295, DE 17  DE  MARÇO  DE 2014 

 

O Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos, no uso da competência que lhe foi delegada 

através da Portaria n
o
 96, de 01 de fevereiro de 2011, publicada no DOU de 04 de fevereiro de 2011,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Remover do Departamento de Engenharia de Produção da Faculdade de 

Engenharia para o Departamento de Engenharia de Produção e Mecânica da mesma Faculdade o servidor 

MARCOS MARTINS BORGES, cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, SIAPE nº 

2177479, a contar de 17 de março de 2014, conforme Ofício nº 59/2013-FEn de 10/07/2013. 

Art. 2º  Remover do Departamento de Hidráulica e Saneamento da Faculdade de 

Engenharia para o Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da mesma Faculdade o servidor 

FABIANO CÉSAR TOSETTI LEAL, cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, SIAPE nº 

1150768, a contar de 17 de março de 2014, conforme Ofício nº 59/2013-FEn de 10/07/2013. 

Art. 3º  Remover do Departamento de Hidráulica e Saneamento da Faculdade de 

Engenharia para o Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da mesma Faculdade o servidor 

JOSÉ HOMERO PINHEIRO SOARES, cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, SIAPE nº 

0360921, a contar de 17 de março de 2014, conforme Ofício nº 59/2013-FEn de 10/07/2013. 

Art. 4º  Remover do Departamento de Hidráulica e Saneamento da Faculdade de 

Engenharia para o Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da mesma Faculdade o servidor 

JÚLIO CÉSAR TEIXEIRA, cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior, SIAPE nº 1146596, a 

contar de 17 de março de 2014, conforme Ofício nº 59/2013-FEn de 10/07/2013. 

 

Art. 5º   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Juiz de Fora, 17 de março  de  2014. 

 

 

 

 

Sebastião Luiz de Aquino Girardi 

Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos 

 


